tedin, marcheanz de Senne de la compaignie de Rolant Boenseignor,

por feire et acomplir le comandemant de mon seignor le roi de

France. Por coi nous prions et souplions la soue seignorie que il, li

diz messires li rois de France, a Hugue Jaque ou a Uastor Jeinte ou a

Jaque Gille ou a aucun autre de la dite compaignie qui li présentera

les lettres devant dites ou le transcrit d'elles qui soit secUcz dou seel

le devant dit patriarche et des maistres dou Temple et de POpital et

de mon seignor Joffroi de Sergines et dou mien, vuelle feire délivrer

la devant dite quantité, c'est a savoir les deus mil et quatre cens libres

de tournois devant diz. Et je Erarz de Valeri, chevaliers, en tesmoi-
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gnage de ceste chose , ai mis mon seel de cire pendant en ces pré-

sentes lettres. Ce fut feit à Acre en Fan de l'Incarnation Nostre Sei-

gneur MGGLXVII, le septisme jor de juignet.

{Trésor des CAorfcs, carton J 208, pièce D" 4.)

VII.

LETTRES DE SAINT LOUIS ORDONNANT l'EMPBUNT DE CENT MILLE

LIViiES TOURNOIS.

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex, universis praesentes litteras

inspecturis, salutem. Notum facimus quod nos, ad votivum assumpti

crucis negotii complenientum totis affectibus aspirantes, volumus et

ordinamus quod ad ipsius prosecutionem, pro ijobis et nomine nostro,

sub sigillo et litteris nostris, recipiatur mutuum usquead summam
centum inilium librarum Turoncnsiuni, si lantuni inveniatur, ad quod

solvcndum nos et heredem noslrum successorem regni nostri teneri

volumus obligatos, et tara de proventibus decim<o et aliarum subvcn-

tionum ecciesia; quam de redditibus et bonis aliis regni nostri volumus

et praecipimus prauiictam pecuniam sine diflicultate persolvi. Quod si

forte, nobis viventibus, totaliter mutuum contingat non contralii su-

pradictum
,
per ipsum heredem et successorem regni nostri contra-

hatur et solvatur ac etiam expeudatur in prosecutione dicti negotii

,

secundum quod ipse, de consilio coexecutorura testament! nostri de

hiisqua) agenda sunt citra mare conditi, duxeritordinandum. In cujus

rei testimonium, pritsentes litteras sigilli nostri fociinus iinpressione

numiri. Actum in castris juxta Cartaginem, anno Domiiii rniilcsimo

ducentesimo septuagesimo, mense augusto.

{Trésor des Charles, carton J 44
1 ,

inbix n" 4.)

G. SERVOIS.

9.

CHARTES

DE FONTEVRAUD
CONCERNANT

L'AUJNIS ET LA ROCHELLE

Bien que les archives du département de Maine-et-Loire aient

payé un regrettable tribut aux ravages de la guerre civile et aux